
1917. aasta

Wabaduse laen
Wäljalastud Ajutise Walitsuse 29. märtsil 1917. a. tehtud

otsusele wastawalt

Laenu obligatsionid on 50, 100, 500, 1000, 5000, 10000 ja 25000 rubla suurused, koovad 5%
aastas, mida kakskord aastas välja maksetakse, 16. märtsil ja 16. septembril.

Laenu obligatsionid antakse välja 54 aastaks ja tulevad kustutamisele nominalhinna järele 49
aasta jooksul loosimistel, mida kord aastas toimetatakse, detsembri kuus, 1922. aastast algades.

Obligatsionide sissetulek on igast maksust vaba.
Kuni 16. märtsini 1927. a. ei alata enneaegset kustutamist, ei loosimise ega väljaostmise ehk

konversion^Jteel.
Laenu obligatsione võetakse maksuta hoidmiseks vastu Riigipanga kontorites ja osakondades ja

renteides kuni 1. juunini 1918- a.
Laenu obligatsione voetakse nominalhinna väärtuses kroonu käsirahaks, riigi tellimiste juures, aktsiisi-

tasuks ja ka toliirahaks rahaministri poolt määratud hinna järele.

Obligatsionide muretsemise kohad ja aeg.
Laenu tellimisi voetakse vastu 6. aprillist kuni esimese juunini s. a.

Riigipanga kontorites ja osakondades.
Era kommerts pankades,
Renteides (era- välja- ja kindluserenteides),
Riigi Hoiukassades.
Linnade pankades,
Wastastiku kredit-ühisustes,
Wäikelaenu asutustes,
Linna-ja semstwoametites, Notariuse kontorites, ühisustes ja organisatsioones,
mille kohta sellest eraldi kuulutatakse.

Hoiukassades ja wäikelaenu asutustes ei müüda obligatsione mitte ainult neile isikutele, kellel seal
hoiusummad ja kellel nende pankadega tegemist, waid ka kõrvalistele isikutele.

Tellimiste hind on määratud 85%, juurearwatud jookswad protsendid 16. märts. s. a. kuni tasumis
Laenu tasuks wõetakse wastu 5 % riigirentei lühikeseajalisi pantkirju 5% mahaarvamisel.
Uue laenu obligatsione vvõetakse pandiks wastu nii hästi tellimise juures kui ka pärast igal ajal k<

panga asutustes, Riigi hoiukassades ja neis renteides. kus sisse on seatud laenuandmise operatsion nende oma
ja antakse nende kindlustusel kergendatud lingimistega laenu — 5% % aastas tähtajani 1. juul. 1918. a , kes ju-
ära jäävad Riigi maksud spetsiaisetelt jooksvatelt arvetelt ja margi maks tähtajalistelt laenudelt.

Laenu tellimisi wõetakse wastu 6. aprillist kuni 1. juunini s. s.
Laenu suurus on määratud 75% nominal summast.



Pealt *Pr. ?9 '751)

Inimese iseloom on üleüldse Väga kon-
serwatiwlik. Meie ei tea miskit raskema,
alewat, kui manadest mõistetest loobumist,
manadest tradilsonidest lahkumist.

Riigikord on ümber ehitatud, aastaküm-

ega kaha laieneda. Tallatakse ikkawanu, kulu-
mrd, schablonlikka radu.

Ka rahmaste cuesem83ram«e õiguse
käsitlemisel tuled see nähtus ilmsiks. Meie
räägime Vendlusest, Vabadusest, üheöigus-
lusesk, kuid mõtleme wendluse all mingit
egoistlikku enese ja oma lähema ümbruse
armastuse tunnel, wabadusc all — ifit-
likku tegewuse lähedust ja üheõiguSluse all
— püssiiikkude, mitte moraii posinlalu-
mise peale rajatud õigust.

Lugejad iunnewad wäikc-weiielaSkr kong-
resii! ettetulnud Vahejuhtumist. Tööliste
ja 3jlbattte Nõukogu esitajad ähwardasid
yüssilikklltega Ukraina Asutajat Kogu
laiali ajada, kui see enne üleweuemaalist
Asutajat Kogu kokku peaks astuma. Selle
veale Vastasid nkiainlascd, ct püssilikud
nendelgi tättejaadawad ou, ja er nad oma
Vabadust wäga hästi sõjariistade \<x oska-

Nii ei ole me' siis ikkagi rääkides, ja
kuulipildujates! kaugemale jõudnud. Kou-
senvatiwliue kaalupvmm istub inimeses,
otsekui Äana Adani, kellest piiblis kõuel-

Rahivuse küsimus on kord juba sarnane,
et situ kergesti kired põlema pahrvatawad.
Kitid nul>fl kondmnk peaks siiski lenvet
tahtejõudu kokka wöttes igasugust liialdu
sest wöõrdnda püüdma.

Peab piuilikul: takti ja diSisiplini aus
tama. Muidu ci suuda me' teineteisest
aru saada. Kuid, mõistagi, käib see löne
mõlemate poolte kolsta. Mitte üksi piiri-
rokiwasiele pole talli ja distsipliin waja-
dus^ veamajaduseks, ivaid ka snurwenc-
lasrele, keS oum armuliku ülekaalu poolest
teatud hegemonial vmawad. Just
nemad peawad kainust eeskuju pakkuma, iest

Kuid parem oleks. tl farnujeb ütlemi
sed ära jääks, kui sarnaste Shwarduste
jaoks wojadu» puudub. *

Meie ei taha oma üheõiguslust mitte
püssitääkide aia taha panna. Meie ei
apelleri jõu poole, waid koputame riigi
kodaniku südametunuisruse pihla. Meie
ei kummarda mõõku, waid maimu.

Meie ei arwa. nagu järgneks üheõigus
lust tunnistus jõust. Sest üis kaoks tei
sed Suure Rewolutsioni hüüdsõnad: wend-
luS ja wabadus. Meie otsime just kol-
mik-üksust: w.ckadust, wendlust, üheõigus-

Meile ou see praegu alles kaunima ära
tundmist. südametunnistust, õiglust mõiste
ai,. Mitte kui mõõga tõstjad, waid kui
rahu kuknmardajad, mõttetarga kauni ilusate
sõnade kohaselt: ..Tährme taewaS pea
kohal ja morali staduked rinnas".

Aga kui paratamatuks saanud, kui karm
tõde kõik lootused purustab, siis sõdime.

Ajakirjandus.
„PussL. WKjr" Lassinaa sündmuste

„RusSk. Wolja" toob järgmist sõuume
Tallinnast: ^Tallinnas organiserirr rah-
wusline gaardsivägi. A. 7\. Kermski
juure faubeti iseäraline saatlvad. kes rah-
wamiiiistri! rahwa pool, kerwitas. Ke

st - f .
sõda seal

lõpetatakse.
Jumal nuhtleb meie waenlasi ja neli

nendest on oma trooni kaotanud. Kõige
kurjem nendest, keS mind alati on petnud,
istub praegusel ajal mängis. Ma tuletan
Viimaks oma suure Vanaisa käsku meele

ma nendega kokk,
Ernpa-ketute riiSide s-tssakistid,

Lähemal ajal astub Stokholmis erapoo
letute riikide sotsialistide konwercntS köksti.
Prantsuse ajalehe .Temps" teatel tuleb
sellel kouNerentkil rahutingimiste eeSkawa
arutust alla. Nagu teada, käisid era
pooletu!? maade sotsialistliskc erakondade
asemikud alles hiljuti Berlinis sealstke
mSttetvendadaga läbirääkimist pidamas.
Tellepärast küsib „Temps", et kas kawar-
setawal kouwereiusil on kõlblist õigust
rahwuswahelise õigust kairsjana ülesas-

KSöliste de»»»Sr«tSs«i».
Rootsi Vähemates linnade» kestawad

tööliste meekeanmldued, mis toiduainete
puuduse puhul ettewõetud, ikka meel edasi.
Göteborgis oa tõsisemaid segadusi olnud.

Arautiag »«a Mnre reissS
Rootsi sotsialist Branting, kes hiljuti

Wenemaal käis, ou StoHolmiS suuremal
koosolekul seletanud, ek Wene rewolutnon
hästi õnnestab ja demokrotia «õit räiesti
kindel o,l. Asjata lovdawad oga Brau-
tingi arwates Wenc sotsialistid, ek ka
Saksamaal rewoluksion wöiks rulla, mis
aitaks sõda lõpetada ja rahu lähendada.

Ministrite üsnmereuts
Lähemal ojal kowatstwad Skandinawla

ritstde iinmstrld ühist koiiwerenrsi ära-

Lätimaa.
Emignrut Asus,, nppnund.

Saksa weealust paadi voolt põhjalasrul
aurulaewa „'',ara" peal oli ka Lüki^ sotsi
aidemokrariliitc kirjanik,

tuda, kuna eravooletuie riiki!» sotsialistid , Lapa" toimetaja Jaa» Kanjon hakka saa-
alati Saksa seltsimeeste sabas on jooks- >lud. naga Lati lehed tearawad. Ianiou

likraiulastd wasiaud waeuukuidalc
nukindaga. Kahtlemata ütleb ka iga
rahwas enda kohta: ,.M e ' », õ

Matjamaa.
ZSilkcsmi kõae.

Berlinis ilmuw ajaleht ,,'ZSja üle-
waade" toob järgmist kõne, uus Wilhelm
Oderbcrgi ohwitstriklubis ühe gardewäe
tagaVaradiwisjoui sõjawäljale ,'aatmist
juures pidanud:

..Parast kangeiajetegusid läänes, mis
qardcwae nime sureinalaks teinud, rulebtcil
hoop anda wägewale hommikupoolsele rn-
g,ie. kes praegusel ajal segaduste,a rahu
tuste krampides sipleb. Tere kener e,
luigeks leile kiinist ja ioonist u>m, inelda.
fui ta ci teaks, tt kordaminek teie lood

alati Saksa seltsimeeste sabas on jooks- aud.
uud, Wilhelmi sõjapolistkat heaks kiitnud osi c
ja ilma proteSti awaldamata tema pu. us-
tamisetöSd pealt Vaadanud. Niisugustel
tingimistel oleks tulew konwerents lihtsalt
wandekoosolek, kelle tegewusi Saksa kants
ler Berlinist salajate niitide kaudu juhib.

Augkife mmt kaatstsnd.
Alamkojas teatas lord Robert

peaministri nimel, et Wenemaale B-stan-
uia tööliste poolt saatkond on saadetud
Wene töölistele terwitust Viima ja ühist
töSkawa wälj.ttöötama Vaenlast wõit-

J&Upanta erapaoketns.
Saksasõbralised Hispania ajalehed ioo-

Vitawad Valitsusele kungiwakt iSjariisrus
erapooletust pidada, ci isowimata üllatuste --
eest hoida. PeaimnlUM on Nhisnikide'
saadikuga pikem nõupidamine olnud. , --
Wene resslntKsnr ASin Anmenras. - **,,,> ;

i Elawar waslnkaia on Wene rewoluksion :

neile, kes IStlasrele i
alisini aareid kuulutas. 190.'». a.
Iankon kanstutelakkade cc'k Soome

std Belgiasse tungind, asus la

Kodumaa.
AdmsSat 0 Sirandm- tn K-ssiun,

riugkounaktStu proLurüriüs ninetatnd
Kohtumiuisrer KerenSki on enne ära

sõitu Tallinna riugkonnakadru

kostiopclajatekc.

»!i!t tuiirmaade pigamii! :v>

Daam Üuaiugas stlootsts.

Koirtr-rcwokutftonerid
paremalt ja paliemakt

poosi.
AjasthiedeS on Viimast! aja! Leninist

ja tema lähematest poolehoidjatest rohkesti
juttu olnud. Lenin -- endine iots -dem.
partei „cnamliie" rühma juht -- cstncS
Wenemaale jõudes õige iseäraliku prog
rammiga, mida ta, nagu naljal),imm.tb
tähendasid, plombemud wagnnis läbi
Saksamaa sõueS oina truimäte sõprade
rõõmuks mõne tunniga waimiStamrd.

rtapitalistlist riigikorra kukutamine, pro-
leiariadi diklaniri wäljaknulutamine ja —
sotsialne retvolriksion. Ajutine Walitsus
wSimult könvake, tööliste asemikud dikta-
korlise käewarrega riigi etteotsa.

Sarnane on 'lühidalt kolkuwötles Lenini
praeguire programm. Muidugi ei ole sel
programmi! ja sel taktikal enam miskil
markiftlist somaldemokraiia põhjiismötete
ning praktikaga. Julge uuendaja näis
iiegi sellest arusaamal ja pani kõrge pealt
ette waua .sehabloulist nime" sotsial-de-
mokr. partei hoopis kõlavale hcira, selle
asemele? „ fommuniftiife partei" nimetust
Võttes. Kuid kahjuks jätkab «Prawda",
mis nüüd kõigin Lenini ihulehe omadust
kannad, ilmumist endisel kujul W. S.-D.
T. Partei sirma all. RähtawaSti ei pea
hrrrad marimalistid, herrad uiremoelised
anarhistid oma .kommunistlist parteid"
kuigi popularseis esituseks ning kalsnwad
sellepärast wööra firma karwitamifega oma
absurdliStele põhjusmötercle Vähese aru
saamisega hulga silmas poolehoidmist soe
tada. Skad ou kalakauba tvrdajateks ha-
kauad,' keS oma produkte Varastatud
ärimärgi all turgntawad. TöeSki. mis
sugused sutrtristiised sotsialdemokradrd: käi-

wad mustade lippudega dcmonStrarstoni-
bd \j a-gtawad paljasjalgseid Amcrika
jaatkonda lõhkniua.

Kord oli kuulda, ek Lemu „Prawdast"
käed puhtaks peied nmg ci leht jällegi
r.ch. parre; häälekandjaks hakkab, olgugi
enamlaste rühma waimiiS. Kahjuks ei ole
sellest aga midagi Välja '

a nii rnleb Välja, et meil praegu ! kohal-' anwn
parempoolsete komr-!ewolut'io»i kat-! Selleparast, >r
.a >'i tule rehkendada, waid ka pahe- > malikuü rutt» ki

pooli ahwardawa kouir-reVolursio», : inspektorile scadi
'ga. , adnmrütrattwlne

utttuowt hnme;mcl ilmuw sonialde- nimetatud tee! Z
miide leht ..a-'dinstivo" tõmbab Le- j -Oaribiu

mhele imronanjoib

Kuna Salm krahwid

paralleli- ^

parunid, kes ^
Hiin

vandme kongrcswl oiawöljad
Tallinna kvol-õvciajad.

»u,sti«Ätus Z«Siit«as.
uildawasti a-oataksc Ee?:, KmSluiäi-

ja Boharas mässnkatieid organijerimaS
käiivad, aitawad endised ielmmehev Kiches-
tinskaja lossist sellega kontr-rewolumo-
nile truult kaasa, ei nad majanduslise elu
ja sõjamäe desorganHeriinise ning rewo-
lursioni käiguS kujunenud ,valitsuse tnku-
ramiie kastiks kihniusiöõd terwad. Änar-
hiliscd lahkiisumehcd ja RaSputini kultuse
austajad on sädaittliigutawa kokkukõla

S.-T. T P. keskkomitee häälekandja nime

Asi ei oleks mitte aruiamise Väärtki,
kui Lenini agilatsioni ainult Kschcstins-
kaja lossi rõdule jääks. Kuid ci. Pisi
kesed, käbedad, kurgu „r'iqa" kihutuseiut-
hed tahawad tegelikku 'pvliiikar ajada.
Paljas pöhjuSmöicle kuulutamine rahul
dab neid wähe. Rad prowo:seriwad otse
kohest ülesasrumist, nagu Ämerrka saal.
konna wastu korraldatud d-monstmtsioni
puhulgi nägime. Nad kutsiiwad soldausid
konsoiraliV ühisust looma, cl parajal sil- > teadlikult käsitawad, kuna Lenini ihukaitse
mavilgul mässu lippu püsti tõsta. ! Vägi isegi ei aima, kelle pilli järele ta

Pöiemar materjali leidub aiast rvhkeSii, tõepoolest tantsib,
iseäranis weel nüüdsel meeleolu v»>g!ii j Karta ci tarwiiie meil ometi ei seda,
Viibimise ajajärgul. Wäikesest .sädemest ega teist poolt. Wene rewolutsioni lege-
tekkib kergesti tulekahju. Sest kujutage I Itfub kandjad awaldasid imestufewääriiift

kui mõni Vähese arusaamisega solda
tite kogu tõepoolest mäsiukatict teeks —
looks ärew ettekujutus sellest terme woskn-
haktamiie hädaohu, polgud sattuks kergesti
eksitusse (Vale teadete laialikandmise eest
peaks juba mana Võimu jäämised hoolt)
ja asjata wereioalamiue oleis korraga
käes. Et aga endise tsaari poolehoidjate
kl,kr juhtumisi oma kastiks Viidaks tormi-
kamast, seda ei usti keegi. Need salajased
urgitsejad teeks ärewule õhutamiseks kõik.

cnescteadwnst ja takti, ui>S loota laseb,
nad edaspidigi niisama otsiaibekohaselt
talitada möistawad.

Ainult Valwel pea!' olema — walwcl
suine Vabastama remolutstoni niinel.

Lärsamaa rahwaksolrve mspeStsr

lahkub Paidest. T.r ou oma ametist ära-
aStumife palme kirja saba ära aaduud ja
majakraami ära müünud. ,.Pwl."

Mustad jõud »rg««iseri»ad rudid.
Liiwimaa ja Kuramaa rahvakoolide di-

rekrorire ja inspeklorire koosolek Valis
,Rish. W." teate! direkiorid Raiski j«
Momoti, ning iiisorkiorid TeVkotstni ja
Karpow, kes 'erisaatkonnana pealinna sö«-
dawad, el seal Baliimaa direktori- ja
iuspcliLri-amettonna seisukorda emakeelse
õpetuse sisseseadmise puhul selgitada.

Sllmeue naiskiuuuwsliuiL.
Paides Valiti nril päewik nagu „Pwk."

teal. lstiuawoluiikaks proua Merjam. See
olcls küll esimene naislinuawolinik kodu-

Kiri ÄaL»ereS.
Möödaläinud kewade-pühade aja! peest

Rakveres ja tema ümbruses mitu rahioa-

29. märtsil kõneles kinemarogms
„Ituioni* ruumides 31;s tundi kohtu-
priStaw hra Trull, kes seniajani
mi..gisugnsest selrskondliiest tegewusesi oia
pole Võinud. Ettekanne sünnitas rohkesst



Rr. 29 (75 i) Pea'k«»a Lest:
iSöusat tuju kuulajate sea». Kõneleja se
leta», näit., et kontributsioni saamine
Wenemaale kahjulik olla, iseäranis siir,
kui Saksamaa seda kauba produktide näol
Wenemaale maksta tahab. Prantsuse re-
wolutsionist kõneledes, tähendas is. Trull,
et girondistid riigi lõhkujad Prantsuse-
m„al olnud, niisamasugused kui iödera-
lisüd meil. sõna gironäe. ollagi Wene
sõnaga ep/nas sugulane.

Kerenski ;a Kreschko-
Hreschkowskaja TaMn-

nas.
Nagu kirjeldustest Wene ja kodumaa

lehtedes näha, muutus rahwaministri ja
Wene rewslutsioni -vanaema reis kodu
maale mingisuguseks wSidukäigukS. Ter-

lõhkujatele Wenemaal wõinie r „ 
shctu" rtfcmet „epyH4ncTH" nimrf» nuba. j jtoRi paremale esitajale tormilisi owaksi-

Iärqmisel pSewal oli seesama ettekanne ot1c. Tapal ja RakwereS olid külalisi
Wene keeleS, kus publikum kõnelejat palus wastu wõkmas kohalikkude organisatsionide
oma kõnet mitte lõpetada, mis ka tungi- j ja raudteelaste esitajad, kes meeieawaldusi
roale nsndemiste tagajärjel juudis. Kuu-t roimepanid.
laiaid oli mõlematel päcwadei wühe. i „ .. . , ,

triilw, tõneles „Umom- »
mides J u l. Seljamaa A-utajast! Waksaljst sõitsid Kerenski ja Breschko-
Kognst ja kodumaa auionomiast. Kuula- Brcschkotvskaja ühes Prantsuse fotfialiSti-
jaih oli ruumikas saal tungil täis. Läbi-1 dc esitajalega linnawolikogu koosolekule
rääkimiSte järele wõeli rejoluilio» wasni, j raatuse säili. Siin terwitas linnapea
milles tunnistati, et Wenemaal södera- j külalisi, tähendades, et Ajutine WalitsuS
liwne demokratline vabariik elule tuled j wanast kombest on taganenud, ka wööraS-
kutsuda, ku« Eesti iseseijew oiariik oleks, tele -ähmastele iseieiswust ja enescmäSra-
T. KolbnS tutwustas koosolijaid uurimise mabadust lubades. Kõnele waStas
eelnõuga, mis kodumaal ajutise oma- ' Kerenski, et tal iseäranis hea meel on
walitsüse sissesead. Koosolek saatis Aju- j sealsamas saalis, kus aastasadasid wõidel-
nstlc Valitsusele tcrivttustclegrammi, milles j dud rahvuste wabaduse ja kulturi eest,
teile peale tähelepanemist juhiti, cl Wa- j kuid mõnikord ka rahwuSlist sallimatuse
tilsus ajutise omaioalikfusc makSmupane-l politikat aemd, kõige kindlamalt reatada,
misega Eesti rohma õiglastele joowidcle ^ ei Wene riik, lõpulikult nii üksiku isiku
ivasiu püüab astuda. ! kui ka üksikute rahwusic rõhumise politi-

Ladirääkimiste ajal Koen Vabariiklaste, kale selga on põõnanud. Weiielafed,^ keS
Viitut anitamise fufuitu* kõue aih ja ot- '■
süstalt see küsimus jaatamas mõnes. Mm
iii, ajntme ---Inkmel-ue komisjon tT.Kall

hanion ;a J. Eiskvpi. kes ifituit põlgusi
kilpi Mulju hakkab

ulajale poolt kokku- Smusi e
kõneles iSzawne g,i lokin

uemalniuje ikke maha raputanud, tulewad
teie juure lahtise südamega.

Tere näete warsti, et Ajutine Walilius
ja Weue rahmas ilma päästavad mitte
wägiwallaqa, waid sellega, et kõikide rah
vuste õigusi tunnistatakse. Kodanikud
ee-ilasid, juudid ja sakslased — wenela-
sev tulewad teie juure lahtisel hingel ja
puhtal ludamel. Meie teeme küij, mis

^ teadke, er Ajutisel, Valitsus,'
ole keha seda, mis Asutaja Ko-

S. Palume mitte uskuda tumedaid

ilesimdida. Teie loete endise wa-
ias. ck lmuie puudun ka meie omadeks, kuid see

rab- i pole õiae. Meie räägime muult õigust,
iman" - kuigi see iibe oleks. MiS meie wöimuscs
I-oolas : segab, jeda meie teeme, kuid mis meie
labida. ^ judameruiiniSluse järele Asutaja Kogu ko-

Igal I lm§ cm, ,cda ci saa meie teha, waid ttt-
i tahtmise onustada

mleboidjaid u

kurvas Peterburi aani-soni eest ta

sõnades, ei meil" kodumaakastel
inastnv oma koduiüan ja cinake
täi kama: koosolckti juhataja

ragasipõ

kanda, et korralagedus maale cl
iga waglw.illa tegu wõibt iuuHiiimuu 1VI)U iul-iu mm ' Ajutine Wi

ainult -vabadusest kaugemale tõugata; ■
kooliõp. Osmauu, keS hiljuti Soomest sna ^ '*

ister tuletab meele, kuidas ta 11
i wnna : aasia eelt oma adivokadi õrnem algauud
i nulu-! Eesti talupoegade kaitsmisega. Nüüd lu

na'!. . bab mniisiei niisama hoolsalt wLhcmuse
nende huwtbc ccjt walwel seista,
kanna- j Meeting ZSene turnk.

sihitud ' ^ene turul oli rahvast imirruna koos,
>' llist ! wabnkntooliSte.rahwomiilitsa ja isegi Tshehi
endid ' söiawariglde saadikud ja k. olid kogunud

ruudus j punate itidcga ülrtõmmatud kõnetooli

I «mi tcntmrlSiKfib d.
, a. ' korvskajale. Kereiiskile ja Pra«t>use sor-
. " - jialiSudelc. A. a. Kcrenski tähendas lü-

> lukcics kõnes, cr mnigiiugust kahtlust re-
... ! wolutstoni wõidu nsic ei toht enam olla.

Wene istuvalitsuSlise

> ainult demokraiia

jana. igakpool kuS ta vsiibib, suudab õig
sust aial hoida ja austamist näidata teiste
rahwuste õiguse waStu. Minister teab,
et Wene demokratis õiget tooni oskab ta
bada rvohekorra loomisel eestlastega ja
seletab,et köikkuulujutudsalakaebtusest wa-
litfuse eeS kohalikkude wenelaSte poolt,
tuulest on wõetud.

Meeting #tU*i**.
Lõpuks on weel Eesti seltskonna esita

jate koosolek Estonias. EeSti kSnelejate
poolt rõhutatakse, et eestlastel lahkpüüdeid
pole olnud. Neile wastab Kerenski pike
ma programmikönega, m>S sügama mulje
jätab oma oisekohesusega ja kindlusega.

LSouks räägib weel wanacina Breschko-
BrcschkowSkajä. Kõikide kõnesid katkcs-
takse pea iga minut elamute kiiduawak-

Vealinna elu.
Suur Sontsert Lesti kaalfsreti keaSs

on pühapäew 16 aprillil, hakatus kell 0
õhtu, Peetri kommertskool! saalis. ,*u»u
tanka nr. 62. Algusis peab pikema kõne
Wene keeles professor Tiander (nmmhue i
meie wäikerahwaste asjuS. Teistis as
tuvad üles terwe rida tähtsaid kuiinnstia.
nagu head Theodor Lemba, kmlam tenor
Wäinö Sola Helsingist, häsli mceldiw
wiiulimängija, kontsertmeister Sawclnowski,
pr. Rebane j. t. Hra Otnng dekmmerib

Wirro astud plasiiiiSres tausiudes utes.
Programm on hästi nka» >a huivinno.
Soowida oleks, et meie (resti jeltSkoud.
kes alati peaaegu täiel armul meie Ecsn
laatsareti pidudel on kauruo. jälle lo-k
ilmuks. Eesti laatsaret osi meie ieliokouua
asutus ja seda peame aug, iilewa! pi
dama. kni meie tahame, el meid kultur-
liseks rahivakS ja teistega uhew-anlisiis
peetakse. Meie ksodaine, et igauks pidul',
hea mulje koju kama wub. iioiirjerdi
õhtul on wöimalik theelanaS oma tutla-
watega kooSistuda ja heas kujus jutlu-
weSta. On ju igalnhel va:ju Eesli koja
sepitsemises ütelda ning kõnelda ja jelle-
pärast tuleme heameelega kokku. Lõpuks
on tants krosüü muusikakosri järele.

Lesti Spordisittllk ..Aalrivil" on lcni-
Väewal !5. rko. kell 6 Shtu oma r:i»:uides
tOhwiisiri ii
koosolek, no

§! lahendatud pacwakorra punktid,
ka muud küsimused Seltsi kohta w

. tähtsad on, tuleks loota, et kõik lnki
^ koosolekule ilmuwad. M

Keskinna Lesti SektÜüe TiiSu
«lek ülceila õhtul oli üsna arw

> kuid kahjuks ci suudetud Liidu korral-
. dusiks, ega ka muuks miskit korda saata.
: Kõik aeg kulus waieluSteks küumnsi

»«triki«». Eesti LM»ik»st«re j»
mfffffotcre.

Oja pealinna üliõpilasi, kes Tartu
kongressist osa wõtsid, paluwad kõiki
Peetnlstma EeSti üliõpilasi kaupSewal,

aprillil ühisele koosolekule ilmuda.

Hlestttfe.
EeSti söjawäe osade keskkoinitee palub

köisi EeSti ohwi-sensid, arstisid ja sõja-
wäe ametnikka, kes Eesti söjawäe osa
desse astuda soowiwad, neljapäew tS.
aprillil i. a. k. « õhtu Eesti Jaani kiriku
kooli saali (Ohwirseri n. 54 koosolekule

EeSti söjawäe osade keskkomitee.

.'äewakorras

Sõda.
Wene jöjawM.

Staaki ülewande.
Lääve wäcvivd.

Tulewahetus ja luurajate rcgewnS.

Rnmeaia wäeriwd.
Tulewahetus ja luurajate tegewuS.

Stantafia wäerinb,
Kasrijchirinisl (Sengeri juures) põhja-

öi»n pool tungisid sirrdlased 8. aprillil
meie wäeoia peale: pealetungimine löödi

Mujal wäerinnal ou nilewaheiu» ja
luurajate tegcwus.

Mustalt merelt.
Mere ristlejad häwitasid Kerasundi juu

res sadamaedituied Sra ja laitsid ühe
mnmpaadi abil kolm Türgi schoonerik

Lääne söjawäti.
Inglise ametlik teadaanne.

Meie wõtsiinc Bicllieri, Plncli» ja Bo-
naee kulad ära. Mitmel pool meie -väe
rinnal ou suuriüktwöiilusid.

Meie lõime wac,ilase wasturormijooksub
. «agan. Meie seisukohad on meie käeS.
! Eila saime meie üle 1 500 inimesi »au-
gidena, nende hnlgaS ou 30 obwilsen.
Wanqc tuleb juure. Bapome—Eambre
teest lõuna pool nihkusime meie märksa

tõelusel riiki Aknlawa Kaguni wiia.

ieinmb, .9. ,cet»io«, ja tniito*, I >"ac«uf,' ®'!nii mi iil »»d Kino Inl)lumi»,tul< imba.l, S.m rnttoMI,
mmmm M im ,»,-s .ma m« Im- i ff*>». -.4 Miia ,,.»nwad. iia» „m«er, et ta mHat Mfe atmtlt. . -- -- ! waba EeSnt tunneb, kes waba Venemaa
a£°mmLSS“k i 'E ”» iUlisto „,,wib- no I- tammus.

Mitmele Rakwere elauiknie ci ii
dinnd need oiad if. Schneivkii kõnest,
liig agitatsioni laadi kaiivud, — fee i
ainult rea«awar wasruolu sumr>»ada
ühle rahwa!ia§si teise

naa wabadiis on need wiisad
ivSitiiiid", üileb KcirnSki nende

Pcawad kõnesid mitmete polikiliste räh-
e esitajaid ja madrrsed. Keegi sõja-
>alt tulnud madrus annetab ministrile
kimbu, mille wairedels wiiiad, mis
! hiljuti alamwäelistc peksmiseks tar-

micndaminc on lõpule jõudni
liste pvvli waliki woliloguste v >
get, soldatid — 5, Kukekula — 5:
kondlisid aümikö sitatud lil a
(abwof. Kutti j.r Haho, kirjan.
kooliõp. Rittavöld ja Aren, UU
rahwakoht Hahv, Lande, Wildt, Isjm

k o g n j

nukakoor mängib marseillaist

ja KrõjhanowSki). Endistele 2!
msiile on feega uut
litnd. Senine linnapea
sahad oma ametist lahku

Mene frttskoaõkisle srganifakstsnide
,'sitajate koosolctnl tcrwirab Kerenski we-
nelaLte esitajaid Eesn pinnal, tähendades,

leolt jnnrc wa- >. x, nendele iseäranis raske ostr on lange-
hra R. PrdrikS i nud wana waliijuse pattude eest waStnla-

~ c. ba, mille all Eesti rahwal palju on kan-
— ! natada olnud. Minister awaldab lootust.

j et Wene demokraiia suure rahwo esrta-

nisjugust seisukohta Eesli polkad
asutamist aSjaS wStka. Kõneldt ägedalt I

Wiimaks wveri irfolutfsou settes mõtles '
wastu, et polkude asutamise küsimus sõja
inccSte cucSte otsustada nead jääma. .

Järgmise loosoleln koksiikniiumüelS ja j
kodukorra wäljatöötaniistis ivaliri wüe-
liikmelinc komisjon.

YSSklske üingitvs iskbatiteke 1-eös
maiks. Pealinna tõe istd koguwad endi
keskel raha kingituste oiimikekS soldatitele,
mis esimeseks maiks rväe,innale saadetakse. ^
Korjandus on siiamaani üle 500,000 rnbka
kokku toonud. Tööliste ja Soidalite Saa
dikute Nõukogu kutsub Üles tvötisi raha-
korjandnsega ja äratoomisega ruttama, iest
et juba 20. apr. saadikud kingitustega ara
lähemad. Annetusi wõetaksc weel 3 j

MewLUUdifed.
Rimetiised.

Hariduscministri abiliseks nimetati mäe-
insener P. Preobrashcaski.

O Walstjewa senati kaelakohtu kassa-
lsivni departemangu senatoriteks nimetati
adwokadid L. Andronikow ja O. Grusen-

O Senati kodanlike kassatsioni depar-
reinangu fenatoriks nimetatakse kuulu jä
rele proi. M Pergameut.
Kõrgemad a«et»it»d.

Siseministri nõukogu liige J. Gurlanb
on ametist -vabastatud.

O Rahaministeriumi juliskousult La-
sarcwsli saab warsti ministri abilise õi-

O Sõjaminister A. J. Gutshkowi
oodati eila õhtul pealinna tagasi. Hai
gusi pärast ei wõinud minister oma tee
konda wäerinnale mitte nii pikenda^,,
nagu sie esmalt oli kawatsi ud.

O Kaubanduse- ja tvvSkiiscminiSter
Konowalow sõidad nende pärwade sees
MoskwaSsc.

K-sgresst» ja kaosoleksõ.
Urali fafat~te kongress awaldaS Aju-

t sele Walitstiscke täit poolehoidmist.

Sellstd j, Shiiusid.
Ajutine Walitsns on projekti kokku

seadnud, mille järele selisidei ja ühisustel
SttzuS on teiste seltside ja ühisustega, ka
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jpflljamaa omadega, ühendusse aSIuba j-
lrping-nd teha. Seltside ja ühisuste asu-

' lumine wõib iga kodaniku poolt sündida,
ilma et selleks mingit iseäralist lubaküsi-
mist waja oleks, kuna seltside registreri-
mise kord lähemas tnlewikus iseäraliste
«SäruSte teel kindlaks tehakse. Seltside
kinnipane, sürmib ainult kohtu teel.

Segu.
Asutaja Kogu kokkukuisi-mise seaduse

«väljatöötamise komisjon jalkad oma «ööd
edasi. Wiimasel koosistumisel olid pike
mad woielused selle iile, kui manadele
isikutele hääleõigust anda ja kas ei tuleks
sõjamäe kohta siin mõnda iseäralist mää
rust maksma panna.

Günmasinmi lõpetajate kinnitamine oli,
«agu mõjuwalt poolt seletatakse, ainult
IstlS. aasta tarwis maksma pandud, na
et kõigi! praegu wabadus mi sinna üli
kooli sisse astuda, kuhu nad soowiwad.
WäelccniSlusest.

Ajapikenduste kohta on Ajutine Walit-
jnS järgmised määrused mälja töötanud.

Ajapikenduste andmine liigikaitseks töö
tama tes asutustes teenima tele isikutele
wõib käesolcwa sõja ajal kindralstaabis
olema peakomitee mvi kohalikkude ajapiken
duse andmise komiteede kaudu sundida.

Peakomiteest wõlawad osa: kindralstaabi
ülem, 4 asemikku söjaminislcnumi poolt,
2 siseministeriumi, põllukövministeriumi
ja kaubandusemiuisteriumi poolt. Mcre-
ministerium, rahamiiiisteriiim, tccdemints-
terium jn haridusemiiiislerinm saadawad
igaüks ühe asemiku. Peale selle on ko
mitees m,ek esitajad miime seltskondlik
organisatfioni poolt.

Peakomitee otsused antakse enne täide
saatmist kindralstaabi ülema kätte kinui-

ApipikenduSte andmise juures peawad
kohalikud ajapikenduse komsieed peakoniiter
näpunäiteid ja juhatusi tähelepanema.

Kõikide isikute nimekiri, kes komiteede
poolt ülemaltähendatud põhjusel ajapiken
dust saamad, awaldatakkc trükis.

Igasugused palwed ajapikenduse saa
mise aSjus kantakse kohalikule komiteele

O Ajutine WalitsuS tegi, nõgu enne
malt teatasime, otsuseks, et kõik foldaiio,
kes üle 43. aasta manad, wäeteenistusest
Wabostataks. Nende asemele tegewasse
sõjawäkke mõeldakse saata walgepiletimched,
kes uuesti läbimaatamrsel mäeteenisiusele
kSllnlikukS tunnistatakse. Esialgu arwaii,
et walgepile.imeeste uuesti läbiwaatamine
selle otsuse tegemisega ühenduses õige pea
eite mõetakse, kurb päkast selgus, et sel
lega alles sügisel algus tchtawad. Wakge-
pileri nieesir kodus wiibinline olewat su
rvel põllutöö'egcmise ajal wäga soowitaw.
ÜkS teine põhjus, miks walgepiletimeeste
uuesti lõbiwaatamist ette tahetakse mõrra,
on knnlegemus iSjawäeieenistnscst wabas-
ionuie juures. Älrläe maksude reel said
paljud, kelle terivisline seisukord muidu
lubas wäelecnistusse minna, sellest wa-
bakS. llnesti läbimaataminc lSrwaldaks
suuresti mana korra aja! tehtud lohakuste

Kohtukoda.
Erakorraline järeluurimisi komisjon pa

ikas i.hcl oma wiimasel koosistumisel
dise siseministri Protopupowi ja end.

kohtuministri Tobrowvlski asja.
.Wabaduse laen".

11. aprillil tvõcri riigipangas mitu
snuremar wabadnte laenu obligarsionide
tellimist masku. Üleüldse on Pctrogradis
tähelepanemine uue populärse laenu w-stu
mäga suur. Samasuguseid teateid tuleb
* 'SKft linnaoest. Molkmas ja Ki>c-

wis oa suured summad wttu pandud.
Suuri tellimisi tuleb niihästi üksikute
isikute, kui ka asutuste poolt. Ka mälja-
maalt on õige rohkesti tellimisi tulnud,

öaduse laenu" realiserimiiest l

KosSolekate mu-adus.
Kshtuminisierism on ühisuste ja koos.

olekute wadaduse seaduseprojekti mälja
töötanud. Projekti järele on kõikidel
Wencma.i kodanikkudel õigus ilma luba
küsimata koosolekuid niihästi kinniSies
ruumides kai ka lugeda taema all kokku
kutsuda. Kokkukogumine raudtee roobaste
peal ei ole soowitaw. Uulitsatel ja plat
sidel wõib koosolekuid -pidada, kui nad
korralikku liiknnrist ei takista. Tõjarns-
tus isikutest wõimad koosolekutele ainult
need miuna, kellel sõjariistad seaduse jä
rele kaasas peawad olema.

Kõik Wenemaaa kodanikud wöiwad
ilma l .ba küsimata üi,isust ja seltsisid
asutada.

Ajalirjaadns.
Mitmed ajalehcroime.uscd palusid lccde-

ministeriumj, er see mvimalikuks ic ks
Soomest ajalehtede trükkimiseks paberit
saada. Et aga Soome raudteed ieede-
minic-leitum all ei seisa, siis auli ^nõu
sarnaste palwekega edaspidi otseteel Soo
me senati poole pöörata.

O Wenemaa trüfia4jabc nõukogu pro
jekt ou liseniniskenumi komisjonis Mälja
iöölatud. Komisjoni arwamne järele
kaotatakse ülem irükiwalusus jäädawalt
ära ja asulurakse tema asemele irukiasjade
nõukogu, millest sektSkondlised cle.nendid
kasalisclt osa wötawad. Trükiasjade nõu
kogu on iseseisem asinus ja ei seisa ühegi
ministcriumi all.

Raan aiute, ajakirjade, trükikodade jne.
registrerimiseks asntaiakie raamatnpalak.

kuS kõik w« nekeeljed trükitööd registr-re-
takse, riigiasutustele raamatute muretse
miseks pöhjuskapital asutatakse ja mille
kaudu kõik Iiükilööd Wenemaal olewatesse
hoiukohtadesse laiali saadetakse.

Kokkuwöt.te rege,nis"ks Wcne ja wSlja-
maa ajakirjandusest asutatakse iseäraline

Peterburi telegrafi agcnkur saab iele-
grasi rejkageniuri nime.

Weueniaa krükiasjadc nõukogu pead aja
kirjanduse siadnsiprosikti kokku seadma,
walitsuse asniuSlcle ajakirjaudusi arwo-
misle kohta teateid muretsema ja ajakir
jandusele waliituse asutns'e legewuse
kohta teateid andma, ja lõpuks ajakirjan
duse wajadusi silmas prdama ja nii palju
kui Mõimalik, läiima.

Peale ütemaiiähendarud kamaiinSte töö
kas siskminisrcriumis olem komisjon ka
awalikknde cieiiduSie zärele walwamne
projekti mälja. Projekti järele jääb dra-
maiiline eeliicusur ära. Awalikknde ene-
kaiiiieie kohta seesama teadus, mille järele
ajakirjanduses rehtawaid kuiiiegusid kario-
ralakje. Müürilehed saadetaksi' 2i- uiud,
enne c lendu ic algust kohalikku ieliskond-
likku walilsuSic registrerimisek-:.. Etendusi
wõidakse siis ieisma pamra, tui ta arva
likku korda sa rahu nkub.

Etendust ära keelata wõib ainult rahu
kohtunik.

Waua korra kord
S. aprillil audlS P. Sht'hegr.lew era

korralises järeluurimiic komisjonis endiie
politieivepartcmangu siiemiie sala-agculuri
üle aru. Aruanne oli politscideparie-
mangu arhiivi sor.mjse! koguiud marerjali
põhjal kokku seatud.

Wälj. Kirjast, vsaüh. .Ätzisrlu-
Wastut-rm toimetaja .4. Press

„Pealinna Teataja" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudteejaamades: Narvva
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

J|'|!lr.öoroiitz
pühap.: kella 10—2 p.

Tripperis.*'*
DR. A. KRAMNIK.
tiiiift, trtt»krt^^rsr»«lhat,»k,

pf$ap3t». I Salturo. tgap.j kkhwemai.
, -5 ». I.jk. S p.l—Nojllttesaadaw.
e-nc WoSsesesSli »r. 28 niaollo «Sn.tr. 833-28. 81^

Dr Brünberi,

CifUtfe «#«*914 stntj. arSkimme.
, schsokrr. Uus o^ti.

im ae aoporo » Ao6poeos«CTB

Zanderi institut

ra»»,«t«erust. une-

narporuasT.. Kaaaacsoa J* 5.
*«. 446—12. - ©ijemiSle haigust.
»,jus waStus. SrtpSewadet kella 2-8

August London
I^tMt^LZuaMud" (teenib. Ctaiap!

Osa mu
Rõu 75 ( hägete waswwderiarSl. poolt
t.»h.-10r.«tstm.,ÜKs. S h. -S
«dim. kõhuh. 10—5, 5—95.;^nat«t«..

aimahaig. prill, ^li—12»/^ S—8:hüpn'
-rk. haig., Üdi tuiw. 11-2, 5-7: suguh.,
!ch>. fif 60«—€i* »h. 10>/* õh. jüuet,
-isseprits. soon. ilata teatata Samba

ha^. peal, «Is-hor.^Waimuh. op-ra.

Kunfthamöad
te t 10-8 Sht. 0*auepcKas
ca. 7, JtSnetx. 183*38. «. St tw«.

Hamba-flrst
N. «ketlfaa, 0*«aej>CKa*, s, «». 18
SiSstt. hoo». 8unfiiom&. plal. ja ilma
saljat. ilma wataia. WsSNüv.5—9
õ., pllhap. 110 - 8. Teensi. aiand, hind

Juurdelõikuse ja õmbluse
kursused.

todi jörelt ^roiskfr U!
^püh^vNi^öpeMsi^

Aarwitatakse
Sen poiga rcs! wmirwal löSüü, acdnitku-
juurcwiljakaswalaia!. 4 pStluiSätisl.
lu-isl-Iimmkoswaiaial ja ' ‘
ivast aaSIatphtadk^ "

kool

,.SS12

Kohaotslmlsa

Loowitamc HtõifaPcIc

tflbt tuiini^jr^ji^ soowilnSlkgo

Usarmees ic

Smbleja (ieiciüminb, mölab lellimist
uaiSter. üiiriieic ja (leilid, peale. Hin
nad rolmloidawad. WastMa» ibt> eest.
KasHaietrKaa 4, ts. 2ü. B. <b>’Kc-b.

Eesti Laatsareti heaks
Petragradi Vesti sõ|alanitafajatcff ÄSiauSmift Settli psokt

PÄtiapäewal, t<>. aprillil f. a.

Suur

kontsertjakõne
Tants. — Itoterii-flllegri. Lilled.

«>,»« reit « olnu. -õpp teil II'...

*»« !««»i airiloäsof. ->.l. apridir
Kooli -pidu.

Pk. Lüdig-Sinteli.

Z stiilid: pr. M. Lüdig.Ziiitei, , ...
Ltz. LMS (Üftpih. prl. A. «Karbi ,Hnmi.

Lastekoor Ü30 tn.) hr. J. Riomari judatuie!. StiamtuS hra M. Ludig.

» teU poot tS öõkei.^ Hakati,» kett <» öhk.. tõpp^ket. ..
tLüwiiIen u. 5>4i. ,ÜdiseluS iLlsmüser, aul. Põhja "krediiüh
Lm,r UonjuiMeimaja I-t. Laen»- ja Hou-.lldgiueS lItatianskaj-
hra K. Lcop«S'i magasi» iRewoti vrosp. 24, ja hra E. Kinkmaun
-asin «>>orohowaja >7j.

L Ankur Pain - Expeller
tmm, fi. j. WeissI^iaT Vbb*F- AtlMfir Ja li,

toto*. F?id.Richtei iiXfi.
Petrosrad, «ikoia-wok-ja nr. 14.


